
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC LIÊN 
 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Ngọc Liên, ngày       tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 

 xã Ngọc Liên 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật 
Thống kê ngày 12 tháng 11 năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2837/QĐ-BTC ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026; được sửa đổi 

bởi Quyết định số 4069/QĐ-BTC ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 4112/QĐ-BTC ngày 12/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trung ương; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 xã Ngọc 

Liên (viết tắt là Ban Chỉ đạo cấp xã) gồm các thành viên sau: 

1. Đồng chí Phạm Văn Tùng, Ủy viên BTV Đảng ủy, Phó Chủ tịch 

UBND xã, Trưởng ban. 

2. Đồng chí Phạm Bá Duy, ĐUV, Trưởng Phòng Kinh tế, Phó Trưởng ban. 

3. Đồng chí Phạm Tuấn Quảng, ĐUV, Trưởng Phòng Văn hóa - XH, Ủy viên. 

4. Đồng chí Bùi Văn Chí, Phó CVP HĐND và UBND xã, Ủy viên. 

5. Đồng chí Phạm Văn Lợi, Phó Trưởng Công an xã, Ủy viên. 

6. Đồng chí Phạm Thị Nguyên, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Ủy viên. 

7. Đồng chí Lê Thị Nhung, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Ủy viên. 

8. Đồng chí Trần Thị Chinh, Viên chức phụ trách Trung tâm cung ứng 

dịch vụ công, Ủy viên.                                                                               

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo cấp xã 

Ban Chỉ đạo cấp xã chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Ban Chỉ đạo 

cấp tỉnh; có nhiệm vụ tổ chức, chỉ đạo thực hiện các nội dung đã được quy định 



trong Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn và hướng dẫn của 

Ban Chỉ đạo cấp tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp xã 

1. Phòng Kinh tế: Là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo cấp xã, làm 

nhiệm vụ của cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo cấp xã; xây dựng kế hoạch; 

tổ chức thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026 theo Phương án Tổng điều tra 

kinh tế năm 2026; có trách nhiệm bảo đảm điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo 

cấp xã; sử dụng bộ máy hiện có để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ 

đạo cấp xã, bảo đảm không làm tăng đầu mối tổ chức và biên chế. 

2. Các thành viên làm việc theo sự phân công của Trưởng ban. Trưởng 

ban Ban Chỉ đạo cấp xã sử dụng con dấu của cơ quan mình cho hoạt động 

của Ban Chỉ đạo cấp xã. 

3. Các cơ quan có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo cấp xã sử dụng bộ 

máy hiện có của mình để giúp việc cho thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã. 

4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo cấp xã làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành và tự giải thể sau 15 ngày 

làm việc kể từ ngày Ban Chỉ đạo trung ương tổng kết và công bố kết quả sơ bộ 

Tổng điều tra kinh tế năm 2026. 

Điều 4. Nhiệm vụ, quyền hạn của thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã 

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng ban Ban Chỉ đạo cấp xã 

a) Trực tiếp lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp xã; 

chịu trách nhiệm chung về hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp xã. Chỉ đạo xây dựng 

và thực hiện các chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp xã. 

b) Triệu tập, chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo cấp xã, các hội nghị triển 

khai Tổng điều tra kinh tế năm 2026. 

c) Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã, chỉ đạo việc 

phối hợp hoạt động giữa các thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã, giữa Ban Chỉ đạo 

cấp xã với Ban Chỉ đạo, Tổ thường trực cấp tỉnh. 

d) Chỉ đạo việc xây dựng, ký ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của 

Ban Chỉ đạo cấp xã. 

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của thành viên Ban Chỉ đạo cấp xã: 

a) Phối hợp chặt chẽ, kịp thời, hiệu quả với các thành viên Ban Chỉ đạo 

cấp xã trong việc thực hiện các nhiệm vụ do Trưởng ban Ban Chỉ đạo cấp xã phân 

công; phối hợp với công chức Thống kê cơ sở phụ trách địa bàn bảo đảm chuyên 

môn, nghiệp vụ thống kê của Tổng điều tra kinh tế năm 2026 theo đúng quy định. 

b) Đề xuất, kiến nghị với Trưởng ban Ban Chỉ đạo cấp xã các cơ chế, chính 

sách để thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026 thuộc ngành, lĩnh vực và chức 

năng, quyền hạn của phòng, ban; thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo theo 

quy định. 



3. Tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được Trưởng ban Ban Chỉ 

đạo cấp xã phân công. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các phòng, 

ban có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 6; 

- Ban Chỉ đạo tỉnh, (Thống kê tỉnh); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã; 

-  Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo xã; 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Thị Hà 



 

 

 

 


	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026
	xã Ngọc Liên
	CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN



		2025-12-26T15:48:22+0700


		2025-12-26T15:50:06+0700


		2025-12-26T16:13:54+0700


		2025-12-26T22:01:47+0700


		2025-12-26T22:01:48+0700


		2025-12-26T22:01:48+0700




